Муниципальный Совет

Левобережного сельского поселения

Тутаевского муниципального района

Ярославской области

РЕШЕНИЕ
от  12.11.2019 года  № 25
О   внесение    изменений    и     дополнений
в     решение     Муниципального       Совета
Левобережного       сельского        поселения
Тутаевского     муниципального          района
Ярославской области от 02.10.2018 года № 9
В соответствии с главой 31законом Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным  от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", и Уставом Левобережного сельского поселения  Муниципальный Совет Левобережного сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Муниципального Совета Левобережного сельского  поселения Тутаевского   муниципального      района Ярославской области  от 02.10.2018 года № 9 «Об установлении земельного налога на территории Левобережного сельского поселения» следующие изменения:

2. абзац второй подпункта 1 пункта 2 дополнить словами «(за исключением земельных участков, приобретенных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)»

3. абзац третий подпункта 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (представленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29июля 2017 года № 217 – ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;»;
4. пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3 Земельный налог и авансовые платежи по земельному налогу налогоплательщиками – организациями уплачиваются в соответствии с пунктом 2 и 3 статьи 397 Налогового кодекса Российской Федерации.».
5. пункт 3 добавить абзацами следующего содержания:

 Налогоплательщики - организации, имеющие право на налоговые льготы, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.

Представление заявления о предоставлении налоговой льготы, подтверждение права налогоплательщика - организации  на налоговую льготу осуществляется в соответствии с абзацем вторым пункта 10 статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации.

Форма заявления о предоставлении налоговой льготы и порядок ее заполнения, формат представления такого заявления в электронной форме в соответствии с абзацем третьим пункта 10 статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации утверждаются федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов.»;

6. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
7. Решение подлежит опубликованию в газете «Берега».

	Председатель Муниципального Совета Левобережного сельского поселения

_________________Г. С. Васильев
	Глава Левобережного сельского поселения

___________М. А. Ванюшкин